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 Aesculus hippocastanum’un önemi
Avrupa’ da, Aesculus hippocastanum L. (Atkestanesi) yol kenarlarında, parklarda, caddelerde ve 
bahçelerde önemli bir ağaç türüdür. Bu ağaç türü daha çok geçit iklim zonunda (bkz. Avrupa 
dağılım haritası http://www.discoverlife.org) gelişmektedir. Atkestanesi, Orta Avrupa için yerel 
bir tür değildir.  O, Yunanistan, Arnavutluk ve Bulgaristan’daki ormanlardan kaynaklanmaktadır 
ve oradan 16. Asırda Viyana yoluyla batıya doğru taşınmıştır. Atkestanesi en fazla 200 yıl kadar 
yaşayabilir.

Aesculus hippocastanum’ un ‘Baumannii’, ‘Globosum’ ve ‘Pyramidalis’ gibi farklı çeşitleri vardır. Aes-
culus hippocastanum aynı zamanda kırmızı çiçek açan A. x carnea melezinin (Kırmızı Atkestanesi) 
ebeveynidir. Bu melezin meşhur bir çeşidi  ‘Briottii’ dir. 

Phytophthora türleri
Tipik hastalık belirtileri gösteren atkestanesi ağaçlarından aşağıdaki Phytophthora türleri, ya 
doğrudan dokulardan ya da topraktan izole edilmişlerdir: 

Phytophthora türleri Hastalık belirtileri Referanslar

cactorum Akıntılı kanser Caroselli, 1953; Werres et al. ,1995; Intini et al., 2002

cambivora Kök çürüklüğü Brasier & Strouts, 1976

citricola Kabuk kanseri akıntı Brasier & Strouts, 1976; Werres et al.,1995

citrophthora Kabuk nekrozu kanama Akıllı et al., 2011

kernoviae http://www.fera.defra.gov.uk/plants/plantHealth/pestsDiseases/
phytophthora/documents/pKernoviaeHost.pdf

megasperma Kök çürüklüğü Brasier & Strouts, 1976

obscura1 Akıntılı kanser Grunwald et al., 2011

ramorum2 Gövde kanseri Sansford & Woodhall, 2007  
http://rapra.csl.gov.uk/objectives/wp1/natural-hostresults.cfm

spec. Kök ölümü Anonymus, 1970

1 daha önce P. syringae olarak tanımlanmıştır (Werres et al., 1995)
2 Avrupa Birliğinde P. ramorum düzenlenmiş bir organizmadır (Bakınız Karantina tavsiyeleri)

Koparılmış yapraklar ile yürütülen enfeksiyon denemelerinde Aesculus hippocastanum, P. ker-
noviae tarafından da enfekte edilebilmiştir. Avrupa’ da P. ramorum ve P. kernoviae düzenlenmiş 
(karantinaya tabi) organizmalardır (EPPO talimatlarına bakınız).
Hastalıklı atkestanelerinden elde edilen bu Phytophthora türlerinin çoğu geniş konukçu 
sınırlarına sahiptir. Bu da,  onların etraftaki diğer ağaç türlerine saldırmayacağı anlamına gelmez. 

http://www.discoverlife.org/20/q
http://www.fera.defra.gov.uk/plants/plantHealth/
http://rapra.csl.gov.uk/objectives/wp1/natural-
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Hastalık belirtileri (şekillere bakınız)
Phytophthora türleri atkestanesinin farklı dokularına saldırarak farklı belirtiler oluştururlar. En 
yaygın belirtiler şunlardır: 

Taç :  Küçük yapraklar, yapraklarda sararma, solgunluk, genellikle bütün taç hastalık    
belirtileri gösterir
Gövde: Akıntılı kanserler, kambiyum nekrozları; akıntılar kabukta tek bir noktada görülebilir  
(katranımsı lekeler) fakat gövdeyi tamamen saran koyu alanlar şeklinde de olabilir
Kökler: Kök çürüklüğü

Genellikle taç kısmı ilk gözle görülür belirtileri gösterir, bunun arkasından genellikle gövde dibinde 
olmak üzere akıntılar (kanamalar) oluşur. Hastalık belirtileri uzun yıllar boyunca oluşabilir ve hastalı-
ğın başlangıcında fark edilmeden kalırlar.

Belirti karıştırma olasılığı
Yukarıdaki bölümde sunulan hastalık belirtileri sadece Phytophthora enfeksiyonuna has 
değildir.  Pseudomonas syringae pv. aesculi gibi diğer patojenler çok benzer belirtiler 
oluşturabilirler. Bakteriler, böcekler ve mekanik zarar da akıntıya neden olabilir; Verticil-
lium gibi funguslar solgunluğa (genellikle tek dallarda) neden olabilir, Armillaria türleri 
de bazen akıntılı kanserlere neden olabilir. Hastalık nedenini belirlemek için örnekler bir 
laboratuarda incelenmelidir.

Hastalık gelişimi
Hastalık gelişimi çok yavaş olabilir ve yıllarca sürebilir. Phytophthora türleri atkestanelerini 
öldürebilir fakat bunu her zaman yapmazlar. Ağacın genetik toleransına, ağaç fizyolojisine, 
iklime ve ağacın genel durumuna bağlı olarak ağaçlar bazen canlı kalabilir ve Phytophthora 
saldırısından iyileşebilir. Ekseri enfeksiyonlu atkestaneleri ölürler çünkü sekonder patojenler za-
yıflamış ağaca saldırırlar. Eğer bu patojenler odun öldürücü funguslar ise ağaçların yol emniyeti 
artık garanti edilemez.

Teşhis
Phytophthora enfeksiyonunun, sadece hastalık belirtileri ile teşhisi mümkün değildir.  Doğru-
dan izolasyon, moleküler ve serolojik metotlar gibi farklı teşhis metotları bir ağaç hastalığının 
Phytophthora’ dan mı ileri geldiğine ve Phytophthora’ nın türünün belirlenmesine yardımcı olur. 
Ağaçlarda ve genel olarak Phytophthora teşhisi ile ilgili bilgiler örneğin,   
http://forestphytophthoras.org/key-to-species, http://www.phytophthoradb.org,  
http://phytophthora-id.org/  ve Martin et al. (2012)’ de verilmektedir. 
Teşhiste yardımcı olmak üzere lütfen ulusal otoritelerinize (bkz. gelecek bölüm) başvurunuz.

http://forestphytophthoras/
http://www.phytophthoradb.org/
http://phytophthora-id.org/
http://phytophthora-id.org/
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Ağaçların enfeksiyonlu olduğundan kuşkulanılıyorsa ne yapılmalıdır? 
Sorumlu ulusal otoritelere başvurunuz. Örneğin: addresses.pdf

Yönetim ve mücadele
İlaçlarla doğrudan mücadele için ulusal otoritelere (bkz. yukarıdaki bölüm) başvurunuz. Eğer 
uygulanabilirse, aşağıdaki önlemler enfeksiyonu önlemeye ve ağaçları sağlıklı kılmaya yardımcı 
olabilir: Durağan rutubet olmamalı, optimum beslenme ve toprak havalanması sağlanmalı.  
Sürgün ve dal budamaları yaranın çabuk kapanmasını ve hızlı kabuk bağlamayı sağlamak 
için nemli periyotlarda yapılmamalıdır. Örneğin, mekanik yabancıot kontrolünde gövdenin 
yaralanması sakınılmalıdır. Phytophthora türleri bitki dokularını aktif olarak istila etmelerine 
rağmen herhangi çeşit bir yara istila potansiyelini arıttırır. Ağaç gövdeleri etrafına çiçek dikimi 
enfeksiyon için nemli bir toprak oluşumu sağlar ve eğer çiçekler atkestanesine saldıran Phytoph-
thora türlerinin birinin konukçusu ise inokulum düzeyini artırabilir. 

Karantina tavsiyeleri
Avrupa ve Akdeniz Bitki Koruma Organizasyonu (EPPO) P. ramorum ve P. kernoviae’ i u tehlikeli 
bir organizma olarak düşünmektedir. Her ikisi, EPPO uyarı (Alert) listesinde yer almaktadır. De-
taylar için http://www.eppo.int/QUARANTINE/Alert_List/alert_list.htm.’ e bakınız.
Avrupa Birliğinde P. ramorum, 2002/757/EU nolu komisyon kararına göre düzenlenmiş bir orga-
nizmadır.

http://pub.jki.bund.de/index.php/dsPDD/article/view/2469/2754
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Daha fazla bilgi için bağlantılar
Aesculus hippocastanum:  
http://en.wikipedia.org/wiki/Aesculus_hippocastanum 
http://www.baumkunde.de/

Ormanlarda Phytophthora:  
http://forestphytophthoras.org/
P. ramorum:  
www.suddenoakdeath.org 
http://rapra.csl.gov.uk/ 
http://www.eppo.int/QUARANTINE/Alert_List/alert_list.htm
P. kernoviae:  
http://www.fera.defra.gov.uk/plants/plantHealth/pestsDiseases/phytophthora/pKernoviae/ 
http://www.eppo.int/QUARANTINE/Alert_List/alert_list.htm

Phytophthora determination keys:  
http://apsjournals.apsnet.org/doi/abs/10.1094/PDIS-08-11-0636

Teşekkür
Bu bilgi seti Avrupa COST FP0801 Aksiyonu  
http://www.cost.eu/domains_actions/fps/Actions/FP0801 içinde yer alan Çalışma Grubu 1 
(Working Group 1)  içinde hazırlanmıştır.
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Aesculus hippocastanum (at kestanesi)’ da Phytophthora hastalık belirtileri

Solda: P. spec. ile enfekteli açık yeşil yapraklar gösteren ağaç (2)
Ortada: P. spec. trafından oluşturulan sürgün ölümü (2)
Sağda: P. citrophthora ile enfekteli çökmekte olan bir ağaç (1)

Fotoğraflar: (1) – S. AKILLI, S. MADEN; (2) – S. WERRES

Phytophthora tarafından göve dibinde oluşturulan akıntılı kanserler ve kambiyum nekrozu

Soldan sağa doğru:
- P. spec. tarafından oluşturulan akıntılı kanser (2)
- P. citrophthora tarafından oluşturulan akıntılı kanser (1)
- P. spec.’ nın neden olduğu nekroz (2)
- P. citrophthora tarafından oluşturulan kambiyum nekrozu (1)


